
DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE: 

PROVVEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D’UFFICIO DAL REGISTRO 

DELLE IMPRESE DI IMPRESE INDIVIDUALI PER MANCATO COMPIMENTO 

DI ATTI DI GESTIONE PER TRE ANNI CONSECUTIVI AI SENSI DELL’ART. 2 

COMMA 1, LETTERA C)  DEL D.P.R. 247/2004 

IL CONSERVATORE

- visti gli art. 2188 e seguenti del c.c. recanti la disciplina del Registro delle Imprese;

- visto l’art. 8 della legge 29.12.1993, n. 580;

- visto il D.P.R. 7 dicembre 1995 n. 581 e successive modifiche ed integrazioni;

- vista la Legge 241/90;

- visto l’art. 32, comma 1 Legge 69/2009 che stabilisce che gli obblighi di pubblicazione 

di atti e provvedimenti amministrativi aventi effetti di pubblicità legale si intendono 

assolti esclusivamente con la pubblicazione on line sul sito istituzionale, e preso atto 

che l’albo camerale è “on line” consultabile in un’apposita sezione del sito internet 

camerale;

- visto il DPR  247/04 “Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla 

cancellazione di imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese” e in 

particolare l’art. 2 comma 1, lettera c) dove è prevista tra le cause delle cancellazioni 

dal  registro imprese delle imprese individuali “il mancato compimento di atti di 

gestione per tre anni consecutivi”

- visto il Decreto Legge 16.07.2020 n. 76 (convertito in Legge. 11.09.2020 n. 120), in 

particolare l’art. 40 comma 1, ai sensi del quale il provvedimento conclusivo delle 

procedure d’ufficio disciplinate dal D.P.R. 247/04 è disposto con Determinazione del 

Conservatore;

CCMT - AB6E734 - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2025001073 del 17/12/2025



Determinazione del Conservatore

2 di 4

- considerato che l’ufficio ha accertato  che le imprese individuali indicate nell’elenco 

allegato risultano non aver compiuto, per oltre tre anni consecutivi, alcun atto 

riconducibile all’esercizio dell’attività (mancato pagamento del diritto annuale, 

mancata presentazione di domande/denunce al Registro Imprese/REA) e che inoltre 

risulta chiusa la posizione IVA;

- preso atto che l’ufficio del Registro delle Imprese ha provveduto ad avviare nei 

confronti delle imprese di cui all’elenco allegato il procedimento di cancellazione 

d’ufficio ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 2, comma 1 lettera c) del D.P.R. 247/04 

con l’invio di una raccomandata A/R all’indirizzo della residenza anagrafica del 

titolare dichiarata a questo registro imprese ovvero all’indirizzo di residenza risultante 

dalle ricerche anagrafiche effettuate;

- visto che dell’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio è stato dato avviso 

anche tramite pubblicazione sul sito camerale dal 29.10.2025 al 13.12.2025 ai sensi 

dell’art. 2 comma 3 del DPR 247/04;

- considerato che le imprese sono state invitate a richiedere la cancellazione dell’impresa 

dal registro delle imprese ovvero a fornire elementi idonei a dimostrare la persistenza 

dell’attività, entro il termine di 30 giorni dal ricevimento della comunicazione 

dell’avvio del procedimento ovvero trascorsi 45 giorni dalla pubblicazione della 

notizia di avvio del procedimento all’albo camerale on line, nei casi di irreperibilità del 

destinatario;

- accertato che decorsi i termini previsti dal citato art 2 comma 4 del DPR 247/04, non è 

pervenuta all’ufficio del registro imprese domanda di cancellazione ovvero alcuna 

documentazione idonea a comprovare l’attuale effettivo esercizio dell’attività da parte 

dell’impresa in oggetto; 

- ritenuto pertanto  che si possa provvedere alla cancellazione dal Registro Imprese delle 

imprese di cui all’elenco allegato;

- condivisa l’istruttoria con il responsabile del procedimento;



Determinazione del Conservatore

3 di 4

DETERMINA

- di procedere alla cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese delle imprese 

individuali di cui all’elenco allegato, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento, ai sensi dell’art. 2 comma 1 lettera c) del DPR 247/04;

- di effettuare la comunicazione del presente provvedimento alle imprese individuali 

indicate nell’elenco allegato tramite pubblicazione per 15 giorni nell’albo camerale 

on line.

- di trasmettere segnalazione all’ufficio sanzioni per l’irrogazione delle sanzioni 

previste dalla legge.

Avverso il provvedimento di cancellazione è ammesso ricorso al Giudice del Registro delle 

Imprese del Tribunale di Livorno entro 15 giorni dal termine del periodo di pubblicazione 

all’albo camerale.

Livorno 17.12.2025

IL CONSERVATORE

(Dott. Pierluigi Giuntoli)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20,21,22,23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 7/3/2005 e 

s.m.i.)



Determinazione del Conservatore

4 di 4

REA

LI

CF IMPRESA

1 83271 CHFGTN61R09E625H CHIFARI AGOSTINO

2 83778 CLMMSM50M10E625H COLOMBI MASSIMO

3 83987 MBLMST49M59E625G MAREDI DI MIBELLI MARISTELLA

4 84027 DPLCSM61A23H793O DE PAOLIS COSIMO

5 84511 CMPFRN61T22E625N CIAMPI FLORIANO

61 84947 DGVFNC61A21F839N DI GIOVANNI FRANCESCO

7 85371 CPPMRA50L10E625S M.C.M.I.  DI CAPPERI MAURO

8 110435 VCCVNR54C61E536I VACCALLUZZO VENERA

9 104195 NGLVTR67R15E812Z ANGELINI VITTORIO

10 147153 NGLGLC71C10L117S NOLEGGIO ANGELINI GIANLUCA

11 157234 FZLDNT91P26Z160C FAZLIU DIAMANT

12 156947 DMNMRT64T48Z129A DAMIAN MARIETA

REA

GR

CF IMPRESA

1 138198 KYAHNL89E17Z243F KAYA HASAN LUTFU

2 220423 QSMMMM84A01Z2PSJ MAKEN DI QASIM DI MUHAMMAD 

QASIM

3 223314 BBSSDN75A01Z236S HAASN DI ABBAS SYED NASIR


		2025-12-17T15:02:36+0100
	Camera di Commercio 
	GIUNTOLI PIERLUIGI
	Sottoscrizione documento




